

## Dodatok č. 1

### k Rámcovej dohode Vegetačné úpravy pre Oblasť II. (ďalej len „dodatok č. 1“)

č. objednávateľa: ZM/2019/0474

č. zhotoviteľa: 011/2019

*ZEM/2019/0474/0001*

Objednávateľ:  
Obchodné meno: **Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**  
Sídlo: Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava  
Právna forma: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.: 3518/B  
Štatutárny orgán: predstavenstvo zastúpené  
Ing. Juraj Tlapa, predseda predstavenstva  
Mgr. Jaroslav Ivanco, podpredseda predstavenstva

Bankové spojenie:  
Číslo účtu:  
SWIFT kód:  
IČO: 35 919 001  
DIČ: 2021937775  
IČ DPH: SK2021937775  
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:  
Obchodné meno: **Eko Strada s. r. o.**  
Sídlo: Sverepec 381, 017 01 Považská Bystrica  
Právna forma: Spoločnosť s ručeným obmedzeným zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro, vložka č.: 19773/R  
Štatutárny orgán: Ing. Drahomíra Straussová, konateľ

Bankové spojenie:  
Číslo účtu:  
SWIFT kód:  
IČO: 43 966 292  
IČ DPH: SK2022542577  
DIČ: 2022542577

(ďalej len „zhotoviteľ“)  
(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej len „zmluvné strany“ alebo jednotlivo len „zmluvná strana“)

### Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili Rámcovú dohodu- Vegetačné úpravy pre Oblasť II., ktorej predmetom je záväzok zhotoviteľa v rozsahu a za podmienok dohodnutých v dohode riadne a včas vykonať pre objednávateľa opakovane počas trvania tejto dohody dielo: Vegetačné úpravy na pozemkoch NDS pre Oblasť II., a to za podmienok dohodnutých v tejto dohode a záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi za toto dielo odmenu (ďalej len „dohoda“).
2. Tento dodatok č. 1 je spracovaný po predchádzajúcej vzájomnej dohode zmluvných strán v súlade s čl. 10 bod 10.5 dohody.
3. Zmluvné strany sa dohodli na úprave cien z dôvodu zníženia finančných nákladov pri zabezpečovaní údržby vegetácie pri pozemných komunikáciách.
4. Na základe všetkých vyššie uvedených skutočností sa zmluvné strany dohodli na zmene dohody nasledovne:

## Čl. I

Príloha č. 2, Tab.1.2 Špecifikácia ceny dohody sa ruší v jednotkových cenách a celé riadky označené poradovým číslom sa nahrádzajú jednotkovými cenami označených riadkov poradovým číslom nasledovne:

Por.	Popis činnosti	Podrobnosti	m.j.	množstvo oblasť II.	Pôvodná jednotková cena v € bez DPH	Nová cena Jednotková cena v € bez DPH	Nová cena celkom v € bez DPH
1	Odborný orez stromov (bezpečnostný, redukčný, tvarovací, zdravotný, udržiavací) pri pôdoryse koruny do 3m <sup>2</sup>		ks	450	9,00 €	<b>7,50 €</b>	3.375,00 €
7	náletové dreviny (bez povolenia)	obvod kmeňa do 10 cm	ks	1.800	5,00 €	<b>1,00 €</b>	1.800,00 €
18	úprava pozemku ručným prekopáním do hĺbky 30 cm		m <sup>2</sup>	1.200	1,30 €	<b>1,20 €</b>	1.440,00 €
19	odstránenie kameňov vyzbieraním ručne		m <sup>3</sup>	300	20,00 €	<b>18,00 €</b>	5.400,00 €
44	príprava pôdy		m <sup>2</sup>	12.000	0,65 €	<b>0,45 €</b>	5.400,00 €
52	odstránenie výmladkov vyrastajúcich okolo bázy kmeňa		ks - strom	600	2,00 €	<b>1,50 €</b>	900,00 €

### Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých dve (2) vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve (2) zhotoviteľ.
2. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom dodatku č. 1 oboznámili, uzatvorili ho slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú svojim vlastnoručným podpisom.
3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami, resp. neskoršou zo zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Ostatné ustanovenia dohody nedotknuté týmto dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti bez zmeny.

vo Svarepa dňa 24. 10. 2020  
zhotoviteľ

V Bratislave dňa 04. NOV. 2020  
objedávateľ

**Eko Strava s. r. o.**  
Ing. Ivanomíra Štraussová  
konateľ

**Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**  
Ing. Juraj Hapa  
predseda predstavenstva

**Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**  
Mgr. Jaroslav Ivanco  
podpredseda predstavenstva